РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МОРКО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ШЕНШЕ ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 ШИНЬШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	425154,Шенше села, Петров урем,1в
Тел.: (83635) 9-61-97,                         факс: 9-61-97

	 425154, с. Шиньша, ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97,
 факс: 9-61-97

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 27 от 31 марта 2022 года

Об утверждении начальной (максимальной)
цены контракта

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                        «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Шиньшинская сельская администрация постановляет:
	1. Утвердить начальную (максимальную) цену муниципального контракта на выполнение работ по объекту: " Ремонт покрытия проезжей части улицы Советская с.Шиньша от д. № 2 б, 2022 год,  (Устройство  выравнивающего  слоя  из а/б смеси и  ямочный  ремонт  покрытия)"  на основании определения стоимости работ, рассчитанной сметным методом (проектно-сметный метод) в соответствии со ст. 22 Федерального закона от 05.04.2013№44-ФЗ"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Шиньшинской сельской
администрации                                                         П.С.Иванова

   Приложение №1
к постановлению Администрации
                                                                                                  от   31 марта  2022 года № 27

Начальная (максимальная) цена контракта

№ лота

Наименование работ
	Всего стоимость работ, тыс.руб.
	В том числе:

	Затраты заказчика, тыс.руб.
	Начальная цена, тыс.руб.

1

	Ремонт покрытия проезжей части улицы Советская с.Шиньша от д. № 2 б,, 2022год,  (Устройство  выравнивающего  слоя  из а/б смеси и  ямочный  ремонт  покрытия)"
	613

	613

                                                                      Приложение №2
к постановлению Администрации
                                                                                                от   31 марта 2022 года №27

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

	Основные характеристики объекта

1.Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью без разломки старого покрытия ,толщина слоя :до 50 мм ,площадь ремонта в одном месте до 3 м2(применительно)
2. Розлив вяжущих материалов .Количество 750*500/1000/1000=0,38
3.Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона .Количество =0,55*101=55,6

	Используемый метод определения НМЦК с обоснованием
	Используемый метод определения НМЦК - проектно-сметный. Основанием для определения НМЦК является локальная смета №01:07811,
в т.ч. локальные сметы на основные работы

	Выбор и обоснование способа закупки
	Электронный аукцион

	Данная закупка входит в перечень товаров, работ, услуг, в случае осуществления закупок которых заказчик обязан проводить аукцион в электронной форме (электронный аукцион), утвержденный распоряжением Правительства РФ от 21.03.2016г, № 471-р.

	Дата подготовки обоснования НМЦК
	31.03.2022

image1.jpeg